Destitutio et
et viciologia præ-
varicatoris.

De pœna ex-
traordinaria.

An sit publi-
cum judicium.

De infamia.

tur, prævaricator in causa judicii publici pronuntiatus sit, infamis erit.

5. *Venuleius Saturninus lib. 2 publicorum Judiciorum.*

De jure accusandi. Accusator in prævaricatione convictus, postea ex lege non accusat.

6. *Paulus lib. singulari de Judiciis publicis.*

De pœna. Ab imperatore nostro et patre ejus rescriptum est, ut in criminibus quæ extra ordinem obijciuntur, prævaricatores eadem pœna adficiantur, qua tenerentur, si ipsi in legem commisissent, qua reus per prævaricationem absolutus est.

7. *Ulpianus lib. 4 de Censibus.*

De eo qui delatorem corruptit In omnibus causis, præterquam in sanguine, qui delatorem corruptit, ex senatusconsulto pro victo habetur.

TITULUS XVI.

DE RECEPTORIBUS.

1. *Marcianus lib. 2 publicorum Judiciorum.*

De crimine et de pœna. **P**ESSIMUM genus est receptorum, sine quibus nemo latere diù potest. Et præcipitur, ut perinde puniantur, atque latrones. In pari causa habendi sunt, quia cum apprehendere latrones possent, pecunia accepta, vel subreptorum parte, dimiserunt.

2. *Paulus lib. singulari de Pœnis paganorum.*

De his qui affines et cognatos recipiunt. Eos apud quos adfinis, vel cognatus latro conservatus est, neque absolvendos, neque severè admodum puniendos: non enim par est eorum delictum, et eorum qui nihil ad se pertinentes latrones recipiunt.

TITULUS XVII.

DE FURIBUS BALNEARIIS.

1. *Ulpianus lib. 8 de Officio proconsulis.*

De furibus nocturnis, vel bal- **F**URES nocturni extra ordinem audiendi sunt, et causa cognita puniendi: dum-

l'action de calomnie, a été déclaré prévaricateur dans une cause de jugement public, il sera infame.

5. *Vénuléius-Saturnin au liv. 2 des Jugemens publics.*

Un accusateur convaincu de prévarication est déchu par la loi de la faculté d'accuser.

6. *Paul au liv. unique des Jugemens publics.*

Notre empereur et son père ont prononcé par un rescrit, que dans les crimes qui sont opposés comme extraordinaires, les prévaricateurs sont punis de la peine à laquelle ils seroient soumis, si eux-mêmes avoient péché contre la loi de laquelle l'accusé a été absous par leur prévarication.

7. *Ulpien au liv. 4 des Cens.*

Dans toutes les causes, excepté celles où il y va de la vie, celui qui a corrompu son délateur est, d'après le sénatus-consulte, tenu pour convaincu.

TITRE XVI.

DES RECÉLEURS.

1. *Marcien au liv. 2 des Jugemens publics.*

LES recéleurs sont une espèce de criminels bien funeste, puisque sans eux aucun coupable ne pourroit se cacher long-temps. La loi ordonne de les punir comme des voleurs. On doit les mettre au même rang des voleurs, parce que, tandis qu'ils pouvoient les saisir, ils ont reçu ou de l'argent ou une partie du vol, et les ont laissé aller.